Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _16.05.2016  г.  № _28-п_
Об утверждении план-графика  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Чебоксаровского сельсовета Александровского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. N 1993-р, во исполнение представления прокурора Александровского района, руководствуясь Уставом муниципального образования  Чебоксаровский сельсовет:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области согласно приложения.

2. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Чебоксаровского сельсовета Александровского района.

3. Обеспечить поддержание в актуальном состоянии информации о муниципальных услугах, содержащихся в региональном реестре.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории администрации Чебоксаровского сельсовета.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

Глава  администрации                                                                    Ю.Ф. Золотцев
Приложение  к постановлению

Администрации Чебоксаровского

сельсовета Александровского района

от _16.05.2016г.__  № _28-п__
 ПЛАН-ГРАФИК

 ПЕРЕХОДА   НА   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   УСЛУГ   В   ЭЛЕКТРОННОМ  ВИДЕ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЧЕБОКСАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п

	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Александровского сельсовета
	Ответственные исполнители

	Сроки реализации и содержание этапов  перехода   на   предоставление   услуг   в   электронном  виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Чебоксаровского сельсовета
	До 01.06.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
	Администрация Чебоксаровского сельсовета
	До 01.06.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	Признание граждан, малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Администрация Чебоксаровского сельсовета
	До 01.06.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Администрация Чебоксаровского сельсовета
	До 01.06.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово- лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Чебоксаровского сельсовета
	До 01.06.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	Предоставление муниципальных жилых помещений по договорам социального найма
	Администрация Чебоксаровского сельсовета
	До 01.06.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Чебоксаровского сельсовета
	До 01.06.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Администрация Чебоксаровского сельсовета
	До 01.06.2016 г.
	До 01.12.2016 г.
	До 01.06.2017 г.
	До 01.12.2017 г.
	До 01.06.2018 г.

Этапы
перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде
(утв. постановлением администрации Чебоксаровского сельсовета Александровского района от _16.05.2016г._ года № _28-п_)

	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) на официальном сайте органа местного самоуправления, а так же в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап
	Размещение на официальном сайте органа местного самоуправления, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом